
VISTO: si dichiara di esprimere parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica e contabile sulla                                                                                                                                                                                                                                                                                     
presente determinazione, ai sensi e per gli effetti dell’art.147 bis del DLgs.n.267/2000. 
 
        Il Responsabile del Servizio                               Il Responsabile del Servizio Finanziario                                          
       f.to Geom. Giuseppe Aldo Bruno                                  f.to  Dott. Silvio MANIERI 
 
 
____________________________________________________________________________________ 
 
 

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA 
(art. 151 e art. 183 D. Lgs 18 agosto 2000, n. 267) 

 
Noepoli, 28/02/2022 
                  Il responsabile del servizio 
                              f.to Dott. Silvio MANIERI 

 
________________________________________________________________________________ 
 
 
 

Certificato di inizio pubblicazione 
 
Si attesta che copia della presente è pubblicata all’albo telematico del Comune in data odierna e vi rimarrà per 
quindici giorni consecutivi. 
 
    Noepoli, 28/02/2022 
 
                    
                                                                                                     Il Responsabile dell’Albo 
                                                                                                f.to Giuseppe Aldo BRUNO 
 
 
 
 
 
_______________________________________________________________________________ 
                                                                                   
 

Copia conforme all’originale per uso amministrativo. 
          Addì 28/02/2022 

 
Il Responsabile del servizio 

                                 Giuseppe Aldo BRUNO 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 
 

Provincia di Potenza 
85035 Piazza G. Marconi, n.22 – tel 097392034 – fax 097392033 

C.F. 82000470763 – P.I.  00889270765 

 
 

AREA TECNICO-MANUTENTIVA 
 

COPIA DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 

                                                                                                  N. Reg. Uff. Tecnico 13 del 28/02/2022  

                                                                               N. Reg. Generale 38 del 28/02/2022 

OGGETTO: Lavori di adeguamento e messa in sicurezza della strada Salita Porta Castello di 
collegamento del centro abitato alla ex SS92. 
CUP: J47H19002020001 CIG: 896936387E 
 
 

 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 

 

Visto che il progetto esecutivo era stato approvato con provvedimento n. 29 del 19/05/2021, per un 
importo complessivo di euro 821.578,34, di cui € 573.623.12 per lavori; 
Visto che con determinazione del Responsabile del servizio n. 209 del 18/11/2021 è stata approvata la 
procedura negoziata senza previa pubblicazione di un bando di gara, e lo schema della lettera d’invito 
con i relativi allegati di gara, ove è stato stabilito il criterio di aggiudicazione del prezzo più basso ai 
sensi dell’art. 36 comma 9 bis del D-.lgs.n. 50/2016; 
Visto il verbale in data  30/11/2021, dal quale si propone di aggiudicare l’appalto all’operatore 
economico MAZZIA  S.R.L. Via  S.M.  Delle Grazie, n. 23b, 85030 Terranova di Pollino (PZ), che ha 
offerto il prezzo più basso, inferiore a quello fissato a base di gara tenuto conto della procedura 
stabilita nella lettera d’invito; 
Considerato che il CIG di riferimento del presente affidamento è il 896936387E; 
Dato atto che, nei confronti della ditta aggiudicataria si è proceduto  alla verifica del possesso dei 
requisiti di carattere generale, economico-finanziari e tecnico-organizzativi, dichiarati in sede di gara 
ai sensi dell’art. 85 comma 5 del D.Lgs. 18 aprile 2016, n. 50 attraverso la Banca dati degli operatori 
economici di cui all’art. 81 del D.lgs. n. 50/2016 con esito positivo; 
Preso atto della regolarità contributiva dell’operatore economico affidatario così come desumibile dal 
DURC allegato; 
Considerato che il CIG di riferimento del presente affidamento è il 896936387E; 
Visto il D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267; 
Visto il D.Lgs. 18 aprile 2016, n. 50; 
Visto il d.P.R. 5 ottobre 201 n. 207 nella parte ancora vigente; 
Visto il D.M. 19 aprile 2000, n. 145 s.m.i. nella parte ancora vigente; 
Visto il regolamento comunale sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi; 
Visto il regolamento comunale di contabilità; 
Visto il regolamento comunale dei contratti; 



Visto il regolamento comunale sui controlli interni; 
 
 

DETERMINA 
 
   
1 - di aggiudicare, ai sensi dell’art. 1 comma 2 lett. b) della Legge di conversione 120/2020 

all’operatore economico MAZZIA  S.R.L. Via S.M.  Delle Grazie, n. 23b, 85030 Terranova di 
Pollino (PZ), i lavori di cui trattasi, per un importo complessivo di euro 558.131,71, al netto del 
ribasso offerto ed accettato, comprensivo degli oneri per la sicurezza, non assoggettati a ribasso, 
oltre IVA, nella misura di legge; 
 

2 - di impegnare, ai sensi dell’articolo 183, comma 1, del D.Lgs n° 267/2000 s.m.i. a carico del 
Bilancio  dell’esercizio  2020 codice 2 09 02/3 l’importo di € 680.920,69; 

 
3 - di accertare, ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativa-contabile di cui 

all’articolo 147-bis, comma 1, del D.Lgs. n- 267/2000, la regolarità tecnica del presente 
provvedimento in ordine alla regolarità, legittimità e correttezza dell’azione amministrativa, il cui 
parere favorevole è reso unitamente alla sottoscrizione del presente provvedimento da parte del 
responsabile del servizio; 

 
4 - di dare atto, ai sensi e per gli effetti di quanto disposto dall’art. 147 bis, comma 1, del D.Lgs. n. 

267/2000 e dal relativo regolamento comunale sui controlli interni, che il presente provvedimento 
comporta riflessi diretti o indiretti sulla situazione economico finanziaria o sul patrimonio 
dell’ente  e, pertanto, sarà sottoposto al controllo contabile da parte del Responsabile dell’Area 
Contabile, da rendersi mediante apposizione del visto di regolarita’ contabile ( e dell’attestazione 
di copertura finanziaria) allegati alla presente determinazione come parte integrante e sostanziale; 

 
5 - di dare atto che il presente provvedimento è  rilevante ai fini della pubblicazione sulla rete internet 

ai sensi del decreto legislativo 14 marzo 2013, n. 33 s.m.i.; 
 

6 - di dare atto che ai sensi dell’art. 31 del D.lgs. n. 50/2016 che il Responsabile Unico del 
Procedimento è il geom. Giuseppe Aldo Bruno; 

 
7 - Il Responsabile Unico del Procedimento curerà tutti gli adempimenti necessari per la stipula del 

contratto d’appalto, secondo lo schema posto a base di gara; 
 

8 - di trasmettere il presente provvedimento: 
-all’Ufficio segreteria per l’inserimento nella raccolta generale; 
-all’Ufficio Ragioneria per il controllo contabile e l’attestazione della copertura finanziaria della spesa; 
-al Responsabile Unico del Procedimento;  
-in copia conforme all’originale della presente deliberazione dovrà essere trasmessa al Sindaco. 

 


